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PROCESO

SMMLV N° 032 DE 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

OBJETO

DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS

FECHA 07 DE MAYO DE 2018

Se estudiardn y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas gue se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas gque no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones ¢ condiciones de fondo no cumpten En pnmer lugar se vertf;caré la existencia
de los documentos gue son motivo de rechazo.

Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, suscrita
por el oferente, de acuerdo con el anexo N° 1. Con la suscripcion de la
carta de presentacion, el OFERENTE debera manifestar ne estar incurso en

algura causal de inhabitidad e incompatibilidad prevista en la Constitucion

Pelitica, en la Ley 80 de 1993, y demés normas que regulan esta materia, y
que tampoco se encuenira en ninguno de los eventos-de prohibiciones para
cenfratar. La carfa de presentacidn de la propuesta debe seguir el modslo
suministrado por la entidad, y estar firmada por la- persona. natural
proponente indicando su nombre, documento de identidad y demés datos
requeridos en el formato suministrado con este Pliego de Condiciones. Este
documento podra ser subsanado en cuanto & su contenido, la falta de firma
0 la no presentacidn det misme no son subsanables y generarén ef rechazo
de la oferta. Obligatorio

FOLIOS 02 -
CUMPLE

Las personas juridicas deben anexar a la oferta, Documerzto Original del
Certificado de Existencia y Representacion Legal de la Camara de

Comercio, expedido con una antelacion nc mayor a 30 dias de la fecha de

presentacion de la propuesta. Asf mismo en la actividad econdmica se-debe
establecer el servicio de instalaciones de fontaneria, calefaccion y aire
acondicionado, relacionado con el objeto’ del presente proceso. Las
personas juridicas integranies de un consorcio o unidén femporal, deben
presentar individualmente el Certificado de Existencia y Representacion
Legal con los requisitos anotados. En este certificado debe constar que e

" NO APLICA

término de duracion de la persona juridica no ser4 inferior 2 la del plazo de |

ejecucion del contrato y dos aflos mas, en el caso de los consorcios y de
las Uniones Temporales, cada uno de sus integrantes gue sez persona
juridica deberd cumplir individuaimente con esta regla. El objeto social de la

sociedad debera incluir las actividades principales objeto det presente |

Pliego de Condiciones. Se excluye de este requisito las personas naturales.
La omisidn de éste documento o el incumpiimiento de los requisitos para su
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- TEN

presentacién excepto la fecha de expedicion, no serd subsanable y
- generara el rechazo de la oferta. Obligatorio '
En e caso de las personas naturales deberan aportar el Certifi cado de |
Matricuia Mercantil, con una antetacién de expedicién no mayor a 30 dias - .
-de la fecha de presentacién de ias pmpuestas Asi mismo en |3 actividad - FOLIO 03
gconémica se debe establecer servicio de instalaciones de fontaneria, | ~ - - CUMPLE
calefaccién v aire acondicionado, relacionado con el objeto de! presente R
-proceso. Obiigatorio.
En &l evenic de acluar en cahdad de apoderado debe acreditar el
respectivo poder. Obiligatorio, - .
El oferente deberé aportar fotocoma tegible el NIT O RUT cuanc%o se trate
e) de consorcio 0 - uRiongs’ temporales de cada uno de los miembros
integrantes. Obligatorio. ...
| Folocopia fegible de la cedula de csudadama de a perscna natural,
f} representante legal de la empresa, cuando se trate de consorcio o uniones.
temporales dé cada uno ds los miembros integrantes. Obligatorio - '
Acreditar que se enclentra a paz y salvo por concepto de aporte a los
sistemas de seguridad social-y parafiscales, de acuerdo con o exigido en el |
articulo 50 de la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del | .
2003. Dicho certificado debe ser expedido por el revisor fiscal {cuando la |
empresa esté obligado a tenerlo) o del representante legal (cuande la
empresa no.posea Revisor Fiscal), en que conste que se encuentraa pazy |-
salvo por-concepto de pago de aportes parafiscales a salud, pensiones v .
cajas de compensacion” familiar, durante los- (iimos seis (8) ‘meses
contados a partir del cieme de la’ presente invitacién, de acuerdo con lo
establecido n el articulo 50 de la ley 789 de 2002, modificado por ia Ley -
828 de 2003, Adicionalmente, cuandd el proponente se encuenire exento
g) . | de realizar ei pago de apories parafiscales (Sena e ICBF} , debera también
| realizar una.manifestacion susctita- por el revisor fiscal -yio representante |- _
| legal, que acredite su condicion de’ beneficiario de ‘dicha exoneracién al| -
cumplir cor los presupuestos normativos del articuio 25 de la Ley 1607 de
2012 y Decreto 862 de 2013. Los- mtegrantes de -un conscreio 6 unién
temporal deben presentar individualmente el paz y saivo sobre ef pago de
los apories parafiscales con los - requisitos antes: mencionados. La
Universidad de los Llanos sé reserva el ‘derecho de realizar las
verificaciones del caso. Los certificados expedidos. por el revisor fiscal
deben venir acompafiados de copia de la cedula de ciudadania, copia de fa
tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios- expecixdo por
fa Junta Central de Contadores. VIGENTE Obligatorio.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de la persorza
natural, del representante legal y de la empresa en ¢dsc de ser personas FOLIC 28
juridicas, cuando se trate de consercio o uniones femporales de cada uno CUMPLE
de fos miembros integrantes. Obligatorio '
Certificado de boletin de responsable. fiscalés expedido por la Contraloria
General de la Republica, vigente de la personal natural, del representante | FOLIO 27
i) iegal y de la empresa en ¢aso de ser personas juridicas, cuando se frate de © CUMPLE
consorgio 0 uniones temporales de cada uno de Ios miembros integrantes.
Obligaterio

NO APLICA

FOLIO 04
‘CUMPLE

FOLIO 06
. GUMPLE

FOLIO 07 .
CUMPLE

h)

Certificado de antecedentes. judi c|a§es expedido por la Pohc&a Nacicnal de FOLIO 28
i Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de CUMPLE
ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales

Kildmetro 12 Via a Puerto Lépez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 Ext. 150 - Sede Barcelona y 6616900 Seda San Antonio

Email: ficitaciones@unillanos.edu.co
notificacionesiudiciales@unillanes. edu.co

Péaing 2de 3

150 8001




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESQ DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio
Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unidn
temporal. Si el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unidn
Temparal, deberd presentar el respectivo documento de conformacién, para
lo cual se debera cumpiir con lo siguiente: Expresar si la participacién es a
titulo de consorcio o de union temporal. Si se frata de unién temporal se
debe estipular el porcentaje de participacién de ceda uno de los
integrantes, y sus miembros deberdn sefialar los érminos v extension
{actividades y porcentaje) de su participacion en la cferta y en su ejecucion,
los cuales no podran ser modificados sin previa autorizacidn de a
Universidad de los Llanos. Sefialar la duracién del consorcio o union
temporal, fa cual no sera inferior a la del plazo de ejecucion del contrato y
dos (2} afios mas. Los miembros del consorcio v de la union temporal
k} deberén designar la persona que, para todos los efectos, representara al NO APLICA
consorsio o unidn tempoeral y sefialaran las reglas basicas gue regulen las
retaciones entre ellos y su responsabilidad de conformidad con lo sefialado
en el paragrafo 1° de!f articulo 7° de la Ley 80 de 1993, En caso en que se
designe una persona diferente a los Represenianies Legales de los
participartes, deberd formalizarse el otorgamiento del apoderamiento
conforme 2 lo establecide en &l artfculo 832 del Cédige de Comercio, No
son subsanables y generan el rechaze de ia oferta; La omision de este
documenio; La falta de las firmas de sus integrantes; ta falta de
designacién de representante legal; La falia de aceptacion del apoderado
cuande se frate de un tercero. En el caso de la Uniones Temporales, el
sefialamiento de fos términcs y extension de la participacién de los
miembzros que las integran. (Obligatorio),
Autorizacion para presentar aferta y suscribir confrato. 31 el representante
legat def oferente o de algunc de los integrantes de un consorgio o union
temporal, requiere autorizaciér: de sus drganos de direccion para presentar
) oferta y suscribir ef contrato, en caso de ser asignado, debera anexar a la NO APLICA
proguesta los documentos gue acrediten dicha autorizacidn, debidamente
firmados por el presidente o el secretario de la reunidn del organo
respeciivo, y de todos los integrantes del consorcio o uniones temperales.

Obligatorio
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, FOLIOS 28 AL 30
m) cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los CUMPLE
miembros integrantes. Obligatorio
. ) . . - FOLIO 31
n) Certificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad al Cédigo de CUMPLE

Policia Nacional) Obligaterio

v Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la persona natural
GILBERT CESPEDES VIZCANO, identificado con cedula de ciudadania 17.345.902 expedida
en Villavicencio, propietaric del establecimiento de comercio GIMATEK TECNOLOGIA, la
documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos_juridicos que se fijaron en el
Pliego de Condiciones Definitivo de a inyitacign superior al 10% de la menor cuantia e inferior
a 120 SMMLV N° 032 de 2018. // i ks

DIEGO LE@ HUELGOS AGUDELO
Contra sta rofesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaiuador Jurldico
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